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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Nowa broń w walce z demencją

Międzynarodowy zespół badawczy kierowany przez naukowców
z Queensland (Australia) zidentyfikował niedawno cząsteczkę pobudzającą wytwarzanie
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nowych komórek nerwowych w mózgu.

Jest nią tak zwana fraktalkina, która stymuluje podziały i różnicowanie się komórek macierzystych
w hipokampie, czyli strukturze odpowiedzialnej na specyficzne typy uczenia się i pamięci. Odkrycie
to może zatem utorować drogę do opracowania nowych skutecznych terapii opóźniających
postępowanie starczej demencji.

Naukowcy szukają teraz sposobów na zwiększenie poziomu fraktakliny u pacjentów z obniżoną
sprawnością umysłową. Jak wykazały doświadczenia na myszach, jej produkcja wzrasta podczas
wysiłku fizycznego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
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